
Schwarzwald Baar Senioren Runde - 15.09.2025

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes internes Turnier; Handicap-Grenze: 36.0

18 Loch GC Gröbernhof Herren: gelb Par: 72 Slope: 124 Course: 72.6 Stand: 15.09.25, 17:34 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto
1 1 Burkart, Ralf Baden Hills G&CC  11,3/ 13  25  37 84/10,9

2 Beha, Klaus Gütermann Gutach, GC  11,0/ 13  22  34 87/11,5
3 Klundt, Hans-Joachim Breisgau, GC  12,4/ 14  21  32 90/12,4
* Stiedl, Jürgen Breisgau, GC  16,1/ 18  21  38 88/16,0
5 Fähndrich, Kai-Martin Baden Hills G&CC  17,4/ 20  19  34 94/17,5
6 Welle, Reinhard Gröbernhof, GC  14,2/ 16  18  33 91/14,5
7 Rothfuß, Joachim Freudenstadt, GC  13,5/ 15  17  31 92/13,5
8 Berger, Martin Breisgau, GC  14,2/ 16  16  29 95/14,2
9 Duri, Bernd Breisgau, GC  12,3/ 14  15  29 93/12,4
* McGraw, Mark Breisgau, GC  15,0/ 17  15  28 97/15,0

11 Hoffmann, Ottmar Freudenstadt, GC  16,5/ 19  14  32 95/17,1
* Nowak, Lech Gröbernhof, GC  13,8/ 16  14  29 95/13,8
* Willaredt, Hermann Breisgau, GC  19,5/ 22  14  33 97/19,4

14 Nübel, Walter Freudenstadt, GC  18,9/ 21  13  32 97/18,9
* Lauther, Dieter Baden Hills G&CC  16,1/ 18  13  28 98/16,1
* Rothenberger, Felix Baden Hills G&CC  22,7/ 26  13  36 98/22,3

17 Hoch, Georg Gütermann Gutach, GC  19,7/ 22  12  32 98/20,0
* Gaßner, Rolf Freudenstadt, GC  17,8/ 20  12  32 96/17,8
* Mutz, Michael Gütermann Gutach, GC  16,6/ 19  12  23 104/16,8
* Korell, Michael Gütermann Gutach, GC  13,7/ 16  12  25 99/13,7

21 Neumahr, Dr. Werner Baden Hills G&CC  16,0/ 18  10  26 100/16,0
* Kubin, Günther Gröbernhof, GC  23,1/ 26  10  35 99/22,9
* Thomaier, Dieter Gütermann Gutach, GC  18,0/ 20  10  27 101/18,0

24 Jäger, Hartmut Baden Hills G&CC  21,7/ 24   9  27 105/21,7
* Schmidt, Karlheinz Breisgau, GC  17,2/ 19   9  24 103/17,2

26 Hildbrand, Walter Gröbernhof, GC  19,8/ 22   8  22 108/20,3
* Meintel, Adolf Freudenstadt, GC  20,8/ 23   8  25 106/21,0
* Fox, Johannes Freudenstadt, GC  25,0/ 28   8  31 105/25,0
* Kruck, Wolfgang Freudenstadt, GC  22,9/ 26   8  29 105/22,9
* Ganter, Gottfried Breisgau, GC  19,4/ 22   8  25 105/19,4

31 Drönner, Michael Baden Hills G&CC  39,1/ 30   7  25 117/38,9
** Lapp, Thomas Gröbernhof, GC  21,4/ 24   7  25 107/21,4
* Deutschkämer, Bernd Breisgau, GC  21,5/ 24   7  26 106/22,0

34 Benz, Hans Walter Baden Hills G&CC  20,8/ 23   6  22 109/20,9
* Jäger, Uwe Baden Hills G&CC  23,4/ 26   6  25 109/24,3

36 Nuß, Wolfgang Baden Hills G&CC  21,1/ 24   5  25 107/21,4
* Magin, Werner Baden Hills G&CC  21,9/ 25   5  20 113/22,8
* Kopitzke, Helmut Gröbernhof, GC  26,5/ 30   5  28 110/26,5
** Schenk, Bernhard Freudenstadt, GC  26,5/ 30   5  27 111/26,5
* Illig, Ralf Breisgau, GC  19,0/ 21   5  21 108/19,1
* Frey, Roland Freudenstadt, GC  20,4/ 23   5  25 106/20,4

42 Held, Karl-Heinz Baden Hills G&CC  26,5/ 30   4  21 117/26,5
* Burg, Bertram Breisgau, GC  26,5/ 30   4  22 116/26,5
* Grossmann, Manfred Gröbernhof, GC  26,5/ 30   4  22 116/26,5

45 Haßmann, Klaus Baden Hills G&CC  26,5/ 30   3  19 119/26,5
* Plümpe, Thomas Baden Hills G&CC  25,0/ 28   3  22 114/25,1
** Menke, Dr. Lothar Gröbernhof, GC  26,5/ 30   3  22 116/26,5
* Burkhardt, Peter Freudenstadt, GC  26,5/ 30   3  22 116/26,5

49 Werner, Hans-Dieter Freudenstadt, GC  26,5/ 30   2  21 117/26,5
50 Wölfel, Jürgen Gütermann Gutach, GC  26,5/ 30   1  18 120/26,5

* Wittenberg, Dr. Wolfgang Baden Hills G&CC  23,9/ 27   1   8 127/25,0
52 Frech, Friedrich Gröbernhof, GC  33,0/ 30   0  12 127/33,0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Netto HCP Pro bis 17,5
1 1 Stiedl, Jürgen Breisgau, GC  16,1/ 18  21  38 88/16,0

2 Burkart, Ralf Baden Hills G&CC  11,3/ 13  25  37 84/10,9
3 Beha, Klaus Gütermann Gutach, GC  11,0/ 13  22  34 87/11,5
* Fähndrich, Kai-Martin Baden Hills G&CC  17,4/ 20  19  34 94/17,5
5 Welle, Reinhard Gröbernhof, GC  14,2/ 16  18  33 91/14,5
6 Klundt, Hans-Joachim Breisgau, GC  12,4/ 14  21  32 90/12,4
* Hoffmann, Ottmar Freudenstadt, GC  16,5/ 19  14  32 95/17,1
8 Rothfuß, Joachim Freudenstadt, GC  13,5/ 15  17  31 92/13,5
9 Duri, Bernd Breisgau, GC  12,3/ 14  15  29 93/12,4
* Nowak, Lech Gröbernhof, GC  13,8/ 16  14  29 95/13,8
* Berger, Martin Breisgau, GC  14,2/ 16  16  29 95/14,2

12 McGraw, Mark Breisgau, GC  15,0/ 17  15  28 97/15,0
* Lauther, Dieter Baden Hills G&CC  16,1/ 18  13  28 98/16,1

14 Neumahr, Dr. Werner Baden Hills G&CC  16,0/ 18  10  26 100/16,0
15 Korell, Michael Gütermann Gutach, GC  13,7/ 16  12  25 99/13,7
16 Schmidt, Karlheinz Breisgau, GC  17,2/ 19   9  24 103/17,2
17 Mutz, Michael Gütermann Gutach, GC  16,6/ 19  12  23 104/16,8

Netto HCP 17,6 bis 23,0
1 1 Rothenberger, Felix Baden Hills G&CC  22,7/ 26  13  36 98/22,3

2 Willaredt, Hermann Breisgau, GC  19,5/ 22  14  33 97/19,4
3 Nübel, Walter Freudenstadt, GC  18,9/ 21  13  32 97/18,9
* Hoch, Georg Gütermann Gutach, GC  19,7/ 22  12  32 98/20,0
* Gaßner, Rolf Freudenstadt, GC  17,8/ 20  12  32 96/17,8
6 Kruck, Wolfgang Freudenstadt, GC  22,9/ 26   8  29 105/22,9
7 Jäger, Hartmut Baden Hills G&CC  21,7/ 24   9  27 105/21,7
* Thomaier, Dieter Gütermann Gutach, GC  18,0/ 20  10  27 101/18,0
9 Deutschkämer, Bernd Breisgau, GC  21,5/ 24   7  26 106/22,0

10 Nuß, Wolfgang Baden Hills G&CC  21,1/ 24   5  25 107/21,4
* Meintel, Adolf Freudenstadt, GC  20,8/ 23   8  25 106/21,0
* Lapp, Thomas Gröbernhof, GC  21,4/ 24   7  25 107/21,4
* Frey, Roland Freudenstadt, GC  20,4/ 23   5  25 106/20,4
* Ganter, Gottfried Breisgau, GC  19,4/ 22   8  25 105/19,4

15 Hildbrand, Walter Gröbernhof, GC  19,8/ 22   8  22 108/20,3
* Benz, Hans Walter Baden Hills G&CC  20,8/ 23   6  22 109/20,9

17 Illig, Ralf Breisgau, GC  19,0/ 21   5  21 108/19,1
18 Magin, Werner Baden Hills G&CC  21,9/ 25   5  20 113/22,8

Netto HCP 23,1 bis --
1 1 Kubin, Günther Gröbernhof, GC  23,1/ 26  10  35 99/22,9

2 Fox, Johannes Freudenstadt, GC  25,0/ 28   8  31 105/25,0
3 Kopitzke, Helmut Gröbernhof, GC  26,5/ 30   5  28 110/26,5
4 Schenk, Bernhard Freudenstadt, GC  26,5/ 30   5  27 111/26,5
5 Jäger, Uwe Baden Hills G&CC  23,4/ 26   6  25 109/24,3
* Drönner, Michael Baden Hills G&CC  39,1/ 30   7  25 117/38,9
7 Plümpe, Thomas Baden Hills G&CC  25,0/ 28   3  22 114/25,1
* Menke, Dr. Lothar Gröbernhof, GC  26,5/ 30   3  22 116/26,5
* Burkhardt, Peter Freudenstadt, GC  26,5/ 30   3  22 116/26,5
* Grossmann, Manfred Gröbernhof, GC  26,5/ 30   4  22 116/26,5
* Burg, Bertram Breisgau, GC  26,5/ 30   4  22 116/26,5

12 Werner, Hans-Dieter Freudenstadt, GC  26,5/ 30   2  21 117/26,5
* Held, Karl-Heinz Baden Hills G&CC  26,5/ 30   4  21 117/26,5

14 Haßmann, Klaus Baden Hills G&CC  26,5/ 30   3  19 119/26,5
15 Wölfel, Jürgen Gütermann Gutach, GC  26,5/ 30   1  18 120/26,5
16 Frech, Friedrich Gröbernhof, GC  33,0/ 30   0  12 127/33,0
17 Wittenberg, Dr. Wolfgang Baden Hills G&CC  23,9/ 27   1   8 127/25,0

Nearest-to-the-Pin
Longest Drive

1 Beha, Klaus Gütermann Gutach, GC  11,0/ 13 87/11,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde
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Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
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